Datum ex Arce Gandulphi, prope Romam, die primo mensis Novem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pon
tificatus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. TI S SER AN T Fr. A. I. Card. PIAZZA 
Sacri Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Iosephus Caprio, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIV - n 85. 
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I I I . 

MADRASPOLITANAE ET S. THOMAE DE MELIAPOR 

(VELLORENSIS ET TANJORENSIS) 

ARCHIDIOECESIS MADRASPOLITANA ET DIOECESIS S. THOMAE DE MELIAPOR DIVI

DUNTUR ET EX DISTRACTIS TERRITORIIS DUAE NOVAE DIOECESES FIUNT : 

VELLORENSIS ET TANJORENSIS. EX RELIQUO TERRITORIO SIVE ARCHIDIOECESIS 

MADRASPOLITANAE SIVE DIOECESIS S. THOMAE DE MELIAPOR UNA NOVA AR

CHIDIOECESIS EFFICITUR (( MADRASPOLÏTANA-MELIAPORENSIS )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex primaevae Ecclesiae historia maxime autem ah Apostolo Paulo 
discimus evenire saepissime ut sacrarum di vinar umque rerum opus in
tentius et uberius evadat si, quae suppeditant, vires in unum colligantur ; 
alias vero earundem virium sapientiorem atque aptiorem dispositionem 
requiri. Quae in oculis animoque habentes nihil dubitandum hodie Nobis 
censemus tum latissimam Archidioecesim Madraspolitanam ac Sancti 
Thomae de Meliapor dividere ac paruri , tum quae sunt reliqua territo
ria earum Dioecesium inter se copulare. De consilio igitur Venerabilium 
Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi Fidei Pro
pagandae praepositorum ; eorum insuper quorum interest aut quoquo 
modo interesse potest consensum supplentes ; omnibus in animo maturius 
consideratis certaque scientia eorum quae sumus acturi ; Nostra demum 
apostolica potestate, quam in universam Ecclesiam a Christo accepimus, 
haec statuimus. Eas partes Madraspolitanae Archidioecesis, quae eorum 
lingua North Arcot et Chittoor cognominantur, ab reliquo territorio per 
has Litteras seiungimus ac separamus atque in novam Dioecesim consti
tuimus. « Vellorensem )) appellandam et Societati Sancti Francisci Sa
lesii concredendam. Huius Vel lorensis Dioecesis sedes erit in ipsa urbe 
Vellore, cathedra vero episcopalis in Sanctae Mariae caelo receptae tem
plo exstabit. 

Itidem ab Dioecesi Sancti Thomae de Meliapor eam partem quae a 
meridie abiacet, quaeque a reliquo eiusdem Dioecesis territorio separa
tur et abest, dividentes in novae Dioecesis formam redigimus : quae ab 
urbe Tan j ore « Tanjorensis » nomen inditum habebit ac saecularibus sa
cerdotibus curae erit. Sedem huius Tanjorensis Ecclesiae eandem Tan-
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jore urbem censemus habendam, Episcopi autem cathedram in templo 
ab Iesu Corde nominato collocandam. Statuimus super haec ut de cetero 
territorio sive Archidioecesis Madraspolitanae sive Dioecesis Sancti Tho
mae de Meliapor una fiat nova Archidioecesis cuius appellatio sit « Ma-
draspolitana-Meliaporensis », cuiusque cathedra in templo Sancti Tho
mae in urbe Meliapor collocetur, Sanctae Mariae Angelorum templo, quod 
est in urbe Madras, concathedralis titulo condecorato. Meliaporensis 
urbs erit insuper novae Archidioecesis sedes. Tanjorensem Ecclesiam, 
cuius territorium a Goanensi Patriarchae iure per has Litteras eximimus, 
et Vellorensem Archidioecesi Madraspolitanae-Meliaporensi suffraganeas 
et subiectas volumus ; cui eas quoque Dioeceses et Praefecturas Apostoli
cas subicimus quae usque modo Ecclesiae Madraspolitanae subdebantur. 
Nuper constitutae Dioeceses et Archidioecesis iisdem iuribus, privilegiis, 
dignitatibus fruentur quae solent ceteris Ecclesiis eiusdem dignitatis 
tribui; item iisdem oneribus teneri ac ceterae necesse erit. Similiter ha
bebunt harum Ecclesiarum Praesules eadem prorsum iura et onera quae 
sunt aliis eiusdem gradus et dignitatis Praesulibus. Volumus praeterea 
ut in utraque Dioecesi quas constituimus Seminarium erigatur pueris 
ad sacerdotale munus educendis et erudiendis iuxta Iuris Canonici leges 
vel a S. Congregatione nomini christiano Propagando traditas normas. 
Collegium quoque Canonicorum in iisdem Dioecesibus erigendum cense
mus, qui Episcopum in suis muneribus obeundis adiuvent sive consiliis 
datis sive exhibita opera. Quoad vero, ob adversa temporum adiuncta, 
constitui nequeant hi Canonicorum coetus, concedimus ut eorum loco 
possint Consultores dioecesani ab Episcopo deligi, qui tamen a munere 
cessabunt cum cathedrale Canonicorum Collegium constituere licebit. 
Mensam episcopalem, quae dicitur, Vellorensis et Tanjorensis Dioecesium 
tum iis bonis constituetur, pro rata tamen parte, quae ante peractam 
Archidioecesis Madraspolitanae et Dioecesis S. Thomae de Meliapor ter
ritoriorum divisionem iisdem ipsis Ecclesiis accedebant; tum Curiae 
emolumenta; tum denique eae, quae vel a S. Congregatione Fidei Pro
pagandae mitti, solent vel a fidelibus christianis offerri pecuniae. Quod 
vero ad novae Archidioecesis mensam attinet, fere idem dicendum ac supra 
de mensa Dioecesium diximus ; nisi quod unitis Sedibus Madraspolitana 
et Sancti Thomae de Meliapor eorum quoque bona Madraspolitanae-Me
liaporensi Ecclesiae cedunt et aggerantur. Ea postremo, quae ad regimen 
et administrationem novarum Dioecesium et novae Archidioecesis respi
ciunt, vel etiam, sede vacante, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris 
electionem, vel denique ad Cleri populique iura et onera, Iuris Canonici 
praescriptis omnino regantur. Universo autem clero onus iniungimus ibi 
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Pro S. B. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT 
Sacri Collegii Decanus 

Loco j^j-Plmmbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIV, n.. 91. 

P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

ministerio suo fungi ubi quisque ad hoc temporis inveniatur. Ut autem 
ea omnia quae his Litteris decrevimus prosequatur eum deligimus qui eo 
temporis quo actus exsecutioni mandabitur Internuntiaturae ad Indos 
praeerit, cui necessarias et opportunas facultates ad id tribuimus quae et 
alii poterunt subdelegari dummodo in ecclesiastica dignitate constituto. 
Eundem insuper iubemus peractae exsecutionis documenta conficere, 
quorum certae fidei exemplum ad Sacram Congregationem nomini chri
stiano Propagando praepositam quam citius mittatur. 

Has vero Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore suosque ple
nos et integros effectus obtinere atque ab omnibus ad quos spectant invio
labiliter servari volumus et decernimus. Quod si super his a quolibet, 
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter aliquid contigerit attentari, id 
prorsus irritum et inane erit, contrariis quibuslibet non obstantibus, qui
bus omnibus per has Litteras derogamus. Volumus denique ut harum Lit
terarum exemplis sive impressis sive manu exaratis, eadem prorsus tri
buatur fides quae hisce ipsis haberetur ostensis, dummodo tamen ab 
aliquo publico tabellione sint subscripta et sigillo viri in ecclesiastica 
dignitate vel officio constituti munita. Nemini vero iis quae per has Lit
teras a Nobis sunt statuta obsistere liceat. Quod si quis ausu temerario 
attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli se noverit esse moturum. 

Datum ex arce Gandulphi, prope Romam, die decimo tertio men
sis Novembris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo se
cundo, Pontificatus Nostri quartodecimo. 
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IV 

DE CHOCÓ ET ANTIOQUIENSIS 

(QUIBDUANUS ET ISTMINA1ËNSIS) 

EX PRAEFECTURA APOSTOLICA DE CHOCÓ ATQUE EX DIOECESI ANTIOQUIENSI 

ALIQUA MUNICIPIA DISTRAHUNTUR QUIBUS DUO APOSTOLICI VICARIATUS 

EFFORMANTUR: QUIBDUANUS SCILICET ET ISTMINAËNSIS. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum usu cotidiano cognitum habeatur religiosarum rerum opus, si 
bene dispertiatur et designetur, magnos hominibus parere fructus ac valde 
prodesse ad christianae rei incrementum, idcirco, cum spes utilitatis 
emergat, nihil dubitamus aliquid de Ecclesiarum regimine et administra
tione immutare. Quoniam igitur venerabilis Prater Antonius Samoré, 
Archiepiscopus titulo Ternobenus idemque in Republica Columbiana Apo
stolicus Nuntius, petiit ut latissima Praefectura Apostolica de Chocó 
divideretur ac fines ecclesiasticarum circumscriptionum civilis regionis 
limitibus aptarentur cui nomen « Departamento de Chocó », Nos, ea san
cientes quae S. Congregatio Fidei Propagandae post ánditos, quorum in
terest, Episcopos et Sacram Congregationem Negotiis Ecclesiasticis ex
traordinariis expediendis, decreverit, re insuper qua par est prudentia 
et gravitate in animo considerata ac proinde certa scientia eorum quae 
acturi sumus, ea denique auctoritate qua universo Ecclesiae gregi pa
scendo praesidemus, quae sequuntur statuere decernimus.